

Journée Doctorale de l'Association de Recherche et de Développement en Éducation et Cognition en Sciences et Technologies

Sous le thème

« Recherche en Éducation »

Les 23 et 24 Novembre 2024 à l'Hôtel Bélisaire & Thalasso à Hammamet

L'Association de Recherche et de Développement en Éducation et Cognition en Sciences et Technologies (ARDECoST) en collaboration avec le Laboratoire Inter-Universitaire des Sciences de l'Education et de la Communication , Université Haute Alsace (LISEC) et l'Unité de Recherche Education, Cognition, Tice et Didactique (ECOTIDI), organise un atelier de Formation Doctorale les 23 et 24 Novembre 2024 sous le thème "Recherche en Éducation".



Conférenciers et Experts



Sandoss BEN ABID-ZARROUK

Professeure des Universités Directrice du LISEC/UHA UR 2310

Responsable pédagogique du Master Sciences de l'éducation et de la formation à l'UHA

Fondatrice/Coordinatrice du groupement de recherche Euroméditerranéen

Université de Haute Alsace sondess.zarrouk@uha.fr



(En ligne)

Jean-François MARCEL

Professeur émérite des Universités en sciences de l'Éducation et de la Formation

UMR "Education, Formation, Travail et Savoirs" (EFTS) Université Toulouse Jean-JaurèS jean-françois.marcel@univ-tlse2.fr



(En ligne)
Saeed Paivandi

Professeur et Spécialiste de la pédagogie universitaire Université de Lorrain



Georges-Louis Baron, PhD
Emeritus Professor of education

Université Paris V René Descartes, Faculté des sciences humaines et sociales - Sorbonne.

Department of Education

Member of the EDA research team (Education et apprentissages - EA 4071) FRANCE

georges-louis.baron@parisdescartes.fr

Programme de la Journée Doctorale

Samedi 23 Novembre 2024

14h-14h 45	Enregistrement Ouverture Mot du Président de l'ARDECoST
15h-15h30	1ère Conférence : "Questionner la recherche en Education" Pr. Sandoss BEN ABID-ZARROUK
15h30-16h	2ème Conférence EN LIGNE: "La recherche intervention" Pr Jean-François MARCEL
16h-16h30	Pause-café
16h30-18h30	Séminaire Doctorants (10mn présentation+10mn expertise Jury)
21h	Table ronde : Projet de partenariat ARDECoST

Dimanche 24 Novembre 2024

9h-10h	3ème Conférence EN LIGNE: "La recherche en pédagogie universitaire" Pr Saeed Paivandi
10h-10h30	Pause-café
10h30-12h30	Séminaire Doctorants (10mn présentation+10mn expertise Jury)
12h30-13h	Distribution des prix et Clôture
13h	Déjeuner et Départ

Modalités d'Inscription

- L'inscription à la Journée Doctorale de l'ARDECoST se fait via le formulaire <u>form</u>.
- Un email sera envoyé à votre adresse mail confirmant votre inscription.
- Clôture des inscriptions : Le 10 Novembre 2024
- Les participants qui désirent présenter leurs projets de thèse pendant les sessions séminaire pour expertise peuvent déposer un résumé via le même formulaire.
- Les Informations demandées :
 - O Intitulé du projet de thèse
 - Résumé (4 lignes +références)
 - O Année de première inscription en thèse
- Les normes éditoriales ainsi que le Template pour les résumés des projets sont disponibles sur le lien suivant: <u>Template</u>
- 12 projets de thèse seront sélectionnés selon la qualité et la pertinence.
- Un prix d'excellence sera attribué au meilleur projet évalué et sélectionné par les membres de jury.
- La date limite de la soumission des résumés est fixée au <u>3 Novembre 2024.</u>

Frais d'inscription

FORMULE EXTERNE

- Frais d'inscription Externe : 120 TND
- Frais d'inscription Externe Adhérant ARDECoST: 100 TND

FORMULE AVEC HÉBERGEMENT à l'Hôtel Bélisaire & Thalasso à Hammamet

- Frais d'inscription Avec Hébergement :
 - o 200 TND en Chambre Double
 - o 250 TND en chambre Single
- Frais d'inscription avec hébergement Adhérents ARDECoST :
 - o 180 TND en Chambre Double
 - o 230 TND en chambre Single

Paiement : Le paiement des frais d'inscription pourra se faire sur place le samedi 23 Novembre 2024 entre 14h et 14h30 au bureau d'accueil de l'ARDECoST, par Bon de Commande ou par virement bancaire au profit du compte bancaire de l'ARDECoST à la Société Tunisienne de Banque Agence du LAC 2 (RIB : **10021135101738578864**)

Important : Veuillez **e**nvoyer une copie du virement bancaire par courriel à Monsieur Rahim Kouki, Président de l'ARDECoST : <u>rahim.kouki@ipeiem.utm.tn</u> & Madame Marwa Haddad, trésorière de l'ARDECoST : <u>marwa.haddad@isste.ucar.tn</u>